(33) Cf. E. Van Steenberghe, *Gerson à Bruges* (*Revue d'Hist. ecclésiastique*, XXXI, 1935, pp. 5-52).

(34) E. Van Steenberghe, *art. cit.*, p. 17.

(35) E. Lehmann, *Die Bibliotheksräume der deutschen Klöster im Mittelalter* (Berlijn, 1957; *Schriften zur Kunstgeschichte*, II), pp. 8 vv.

BIJLAGE

**Rekening betreffende de onkosten voor
de bouw van de nieuwe bibliotheek, 1412.**

Deze rekening werd opgemaakt door Leonardus de Gladio, lid van de commissie die voor de bouw van de nieuwe bibliotheek moest instaan.

Origineel: Brugge, Archief van het Bisdom, rekening van de kerkfabriek van Sint-Donatiaan voor 1412, foll. 11^v en 12^r.

Expense facte pro liberaria anno XI^o et XII^o.

Primo, Iohanni Cleyart et Iohanni Monc pro timmerage,	XXI lb. gr.,
valet	CCLII lb.
Item, de scaelgedeckere pro sex virgis minus pro virga	XIII s., valet
	XLVIII lb.
Item, Iohanni f. Pieters de plancken et lignis ut patet cedula pro scamp-	
nis,	LVI lb. VIII s.
Item, pro CXX barders pro scaelgedac,	XVIII lb.
Item, pro hauwene, saghen en bereeden predictos,	VIII lb. VIII s.
Item, pro deckene cum barders in dieta et materia pro boye,	VI lb.
Item, Iacobo Spronc pro bladen in liberaria,	XL s.
Item, Iohanni Monc pro XVIII dietis in scampnis,	IX lb.
Item, Iacobo Buse pro XXII dietis in eisdem,	IX lb.
Item, Iohanni Gosin, timmerman, pro XVI dietis in eisdem	VIII lb.
Item, Bartholomeo Heyns pro XLVI hodie calx, pro hodo VI s., cum	
portitura,	XIII lb. XI s.
Item, cuidam pro XVIII ^c tegule parve forme cum portitura,	LVI s.
Item, Petro Bloc pro Vs ^m tegule magne forme pro M ^o XLII s. cum	
portitura,	XI lb. XI s.
Item, pro lignis portandis et planken diversis,	XXXVI s.
Item, pro XXXVIII carren zants,	XXXI s.
Item, pro turbonibus et lootnaglen per Zeskin,	XXXIII s.
Item, ad frangendum cameras Bertrandi et dormitorii,	XX s.

Item, ad frangendum foramina in dormitorio et deportandum greys per multos,	XXVIII s.
Item, ad perpotandum diversis operariis diversis vicibus,	XXVI s.
Item, van zaghene I oude balke in quatuor,	XVI s.
Item, Iacobo van der Capelle XI dietis, pro die X s., valet	V lb. X s.
Item, famulo suo Lievin pro totidem diebus, pro die V s.,	LV s.
Item, alteri famulo qui fregit foramina XI dietis, valet	LV s.
Item, duobus latomis cuilibet XVI s dietis, pro die X s., valet	XVI lb. X s.
Item, duobus famulis cuilibet XVI s dietis, pro die V s., valet	VIII lb. V s.
Item, Iacobi Zeskin ad deponendum plumbum cum filio,	X s.
Item, uni steenhauwere per duos dies,	XX s.
Item, per Capelleman pro lapidibus Brabantie inferius,	IIII lb. XVI s.
Item, per eundem pro lapidibus Brabantie superius cum opere,	VI lb. VI s.
Item, magistro Waltero pro ferratura cum XXI clavibus,	IIII lb. X s.
Item, pro III ^{xx} ulnis cathenarum, pro ulna VI s., valet	XXIIII lb.
Item, pro XII cathenis parvis,	XLVI s.
Item, pro L rivetten de latoene pro cathenis predictis,	LII s.
Item, pro XV rivetten minoribus de latoene,	libra XV s.
Item, pro XIII virgis ferri in scampnis ponderis XC lb., pro libra	
XIIII d.,	V lb., V s.
Item, pro VII bussloten, pro pecia VII s., valet	XLVIII s.
Item, pro XLVIII glasroeden, pro pecia XII d., valet	XLVIII s.
Item, pro clavis et aliis ferris per Hubertum,	VI lb.
Item, Iohanni Lormier, glaserwerkere, pro XXX fenestris ut patet	
cedula,	XLIIII lb. XII s.
Item, Iohanni Maroles pro libris religandis et ponendis	XII lb.

Somma VI^c X lb. VII s.

Receptum pro liberaria.

Primo, quia computavi in fabrica sancti Donatiani in operariis anno XI ^o	CCXL lb.
Item, ex XX magnis prebendis et decanatu, pro qualibet VI lb., valet	CXXVI lb.
Item, ex prebenda domini decani pro medietate,	III lb.
Item, ex fructibus Iohannis Caritatis canonici per Ondanc	XXIIII lb.
Item, ex legatis per dominum Iohannem Oculi canonicum,	XII lb.
Item, ex legatis per magistrum Bertrandum clericum capituli,	VI lb.
Item, ex twee waghden plumbi venditis domino Iohanni Ondanc,	XII lb.

Somma III^c XXIII lb.

Sic plus extradatum quam receptum CIIII^{xx} VII lb. VII s., que computantur in extradata operariorum fabrice sancti Donatiani hoc anno.

Isti sunt canonici solventes ad liberariam anno XI^o
pro quolibet VI lb.

Primo dominus decanus	Ioannes Ondanc
Jacobus Vos	magister Winnocus
G. de Fossa	Petrus Pavonis
E. de Munte	Leonardus
Petrus Militis	Paulus Tibelin
Henricus Brune cum Lamberto	Riquardus de Capella
Henricus Carpentini	Guillelmus de Niepa
G. Bourgois	Griffo de Capelle
G. de Ghetsem	Rolandus de Spiera
Iohannes de Cabilone	Sigerus Heilt
	W ^o Gherbode

Prebenda decanatus III lb. per gratiam.

Somma CXXVI lb.

Iste sex prebende non solverunt quia foranee et litigiose.

Georgius de Pala, Christianus Moesin, Robertus Maioris, Rogerus Everwijn, Arnoldus Bode, Martinus de Fracchines.